
REPÚBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE TRANSPORTE

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
RESOLUCIÓN No.  20244010005335
*20244010005335*

Fecha: 17-05-2024

“Por la cual se ordena la baja bienes muebles de propiedad de la Agencia Nacional de Infraestructura”

EL VICEPRESIDENTE DE GESTIÓN CORPORATIVA 

En uso de sus facultades legales y en especial las consagradas en el artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto 1082
de 2015, la Resolución 533 de 2015 expedida por el Contador General de la Nación, el Decreto 4165 del 3 de
noviembre de 2011 modificado por el Decreto 746 de 2022 y los numerales 11 y 12 de la Resolución ANI
20221000007275 de 3 de junio de 2022, y 

CONSIDERANDO:

Que a través del artículo 1º del Decreto 4165 de 2011, se cambió la naturaleza jurídica y denominación del
Instituto Nacional de Concesiones (INCO) a Agencia Nacional Estatal de Naturaleza Especial, entidad «del
sector descentralizado de la Rama Ejecutiva del Orden Nacional, con personería jurídica, patrimonio propio y
autonomía  administrativa,  financiera  y  técnica,  que  se  denominará  Agencia  Nacional  de  Infraestructura,
adscrita al Ministerio de Transporte.»

Que el numeral 2 del artículo 13 del Decreto 4165 de 2011 modificado por el Decreto 746 de 2022, establece
como una de las funciones de la Vicepresidencia de Gestión Corporativa la de «Dirigir la gestión Humana,
administración de recursos físicos, gestión financiera, documental, de atención al ciudadano, de acuerdo con
las normas legales y los lineamientos del presidente de la Agenda.» 

Que los artículos 11 y 12 de la Resolución 2022100000727 de 2022, delegaron en la Vicepresidencia de
Gestión Corporativa , entre otras, las siguientes funciones:  «Autorizar dar de baja los bienes que por su
desgaste, daño, avería, deterioro, alteración, inutilidad y pésimas condiciones, se hayan clasificado como
bienes deteriorados,  que no se requieren para el  normal funcionamiento por inservibles o por no ser de
utilidad para  la  Agencia  Nacional  de Infraestructura,  así  como adelantar  los  tramites de acuerdo con  el
procedimiento interno de la Entidad», y «Enajenar los bienes muebles de propiedad y para el funcionamiento
de la Entidad dados de baja, y adelantar los trámites para el ofrecimiento a cualquier título, de conformidad
con el Decreto 1082 del 26 de mayo de 2015, o cualquier otra norma que lo modifique.»

Que mediante Resolución 2299 del 19 de diciembre de 2018 modificada por la Resolución 20214010020985
de 2021, se conformó el Comité de Inventarios para el manejo administrativo de los bienes de propiedad de la
Agencia Nacional de Infraestructura, como instancia administrativa encargada de recomendar y dar viabilidad
en el manejo administrativo de los bienes, al igual que para dar de baja bienes muebles inservibles, obsoletos
o innecesarios, que por su antigüedad, características, desgaste, deterioro u obsolescencia no son requeridos
por la Agencia Nacional de Infraestructura.

Que el artículo 3º de la Resolución No. 2299 del 19 de diciembre de 2018, establece en sus literales 2 y 5
como funciones del Comité de Inventarios: «Decidir y aprobar el acta de baja y destino final de los bienes
declarados como inservibles o no útiles en la entidad, previo análisis y presentación de las justificaciones
correspondientes, dentro de los cuales se podrá tener en cuenta factores como: evaluación costo/beneficio,
valor  de  mantenimiento,  concepto  técnico,  niveles  de utilización,  tecnología,  costos  de almacenamiento,
estado actual, y su funcionalidad entre otros», y «Recomendar la destinación y el destinatario de los bienes

GEJU-F-045 – V2                                                                                                                                                                                Página 1
de 6



RESOLUCIÓN No.   20244010005335   Fecha: 17-05-2024

muebles objeto  de baja,  para lo  cual se tendrá en cuenta,  entre otras las siguientes opciones:  Venta o
permuta, Desmantelamiento para aprovechamiento, Trasferencia y Destrucción.»

Que el  Experto  G3  -  06  del  Grupo  Interno  de  Trabajo  Administrativo  y  Financiero  -  Área  de  Servicios
Generales como encargado del almacén, recomendó al Comité de Inventarios de la Agencia Nacional de
Infraestructura, en sesión del día 21 de marzo de 2024 documentado en el Acta de Comité No 17, la baja de
los bienes intangibles señalados en la presentación llevada a cabo en dicha sesión, teniendo en cuenta que
no se requieren para su funcionamiento.

Que la baja de CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS (4582) bienes intangibles se origina por su
deterioro y obsolescencia tecnológica de acuerdo con lo expresado por el Coordinador de G.I.T Tecnologías
de la Información y las Telecomunicaciones.

Que los bienes intangibles objeto  de la presente baja,  cuentan con el  concepto técnico expedido por  el
Coordinador de G.I.T Tecnologías de la Información y  las Telecomunicaciones mediante  memorando No
20246070027873 de 13 de febrero de 2024 que soporta su estado de vencimiento.

Que  el  costo  de  adquisición  para  DIECISÉIS  (16)  licencias  relacionadas  en  el  memorando  No
20246070027873 es de DOS MIL CIENTO NUEVE MIL MILLONES QUINIENTOS CUATRO MIL NOVENTA
Y DOS PESOS CON SESENTA Y CINCO CENTAVOS M/C (2.109.504.092,65), los cuales se encuentran
depreciados por un valor en libros de CERO PESOS ($ 0), a la fecha del Acta de comité No 17, esto es, el 21
de marzo de 2024.

En mérito de lo expuesto:

RESUELVE:

ARTÍCULO  PRIMERO.  Baja  de  Bienes: Ordénese  la  baja  de  los  siguientes  bienes  intangibles
correspondiente a CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS (4582) licencias y software de propiedad
de la Agencia Nacional de Infraestructura, por obsolescencia tecnológica, conforme al concepto técnico anexo
emitido por el Coordinador de G.I.T Tecnologías de la Información y las Telecomunicaciones que forma parte
integral de la presente Resolución, así:

REFERENCIA PLACA DESCRIPCION CANT COSTO 
HISTORICO

RESPONSABLE

 2 25 0001 000051 26247 LICENCIA ORACLE SOFTWARE UPDATE LICENSE & 
SUPPORT

1  $                -   GONZALEZ 
MORENO CESAR 
FABIAN

 2 25 0001 000059 5912 ARCGIS ENTERPRISE ADVANCED UP TO FOUR CORES 
ACTUALIZACION LICENCIA ARCGIS

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5913 ARCGIS FOR DESKTOP SINGLE PRIMARY 
ACTUALIZACION ARCGIS FOR DESKTOP SINGLE 
PRIMARY ACTUALIZACION

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5914 ARCGIS FOR DESKTOP BASICK SINGLE PRIMARY 
ACTUALIZACION ARCGIS FOR DESKTOP BASIC SINGLE 
PRIMARY ACTUALIZACION

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5915 ARCGIS FOR DESKTOP STARDARD SINGLE PRIMARY 
ACTUALIZACION ARCGIS FOR DESKTOP STARDARD 
SINGLE PRIMARY ACTUALIZACION

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5916 ARCGIS NETWORK ANALYST FOR DESTOP SINGLE JSE 
PRIMARY ACTUALIZACION ARCGIS NETWORK 
ANALYST FOR DESKTOP SINGLE JSE PRIMARY 
ACTUALIZACION

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5917 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5918 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5919 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5920 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5921 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5922 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5923 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 1  $                -   AMADO VASQUEZ 

Página 2 de 6



RESOLUCIÓN No.   20244010005335   Fecha: 17-05-2024

ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5924 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5925 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5926 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5927 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5928 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5929 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5930 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5931 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5932 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5933 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5934 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5935 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5936 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5937 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5938 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5939 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5940 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5941 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5942 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5943 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5944 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5945 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5946 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5947 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5948 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5949 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5950 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5951 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5952 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 1  $                -   AMADO VASQUEZ 

Página 3 de 6



RESOLUCIÓN No.   20244010005335   Fecha: 17-05-2024

ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5953 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5954 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5955 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5956 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5957 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5958 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5959 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5960 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5961 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5962 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5963 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5964 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5965 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5966 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5967 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5968 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5969 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5970 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5971 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5972 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5973 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5974 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5975 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000064 5976 ARCGIS ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE ARCGIS 
ONLINE USER TYPE TEMA LICENSE

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0002 000010 3480 ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS 
65270770BC01A12 SUITE DE SOFTWARE PARA DISEÑO 
GRAFICO ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS 
65270770BC01A12 SUITE DE SOFTWARE PARA DISEÑO 
GRAFICO

1  $                -   OLAYA IBAÑEZ 
PAOLA ANDREA

 2 25 0002 000010 26237 ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS 
65270770BC01A12 SUITE DE SOFTWARE PARA DISEÑO 
GRAFICO ADOBE GOBIERNO CREATIVE CLOUD TEAMS

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0002 000010 26238 ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS 
65270770BC01A12 SUITE DE SOFTWARE PARA DISEÑO 
GRAFICO ADOBE GOBIERNO CREATIVE CLOUD TEAMS

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0002 000010 26239 ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS 1  $                -   AMADO VASQUEZ 

Página 4 de 6



RESOLUCIÓN No.   20244010005335   Fecha: 17-05-2024

65270770BC01A12 SUITE DE SOFTWARE PARA DISEÑO 
GRAFICO ADOBE GOBIERNO CREATIVE CLOUD TEAMS

MONICA 
JANNETTE

 2 25 0002 000010 26240 ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS 
65270770BC01A12 SUITE DE SOFTWARE PARA DISEÑO 
GRAFICO ADOBE GOBIERNO CREATIVE CLOUD TEAMS

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0002 000010 26241 ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS 
65270770BC01A12 SUITE DE SOFTWARE PARA DISEÑO 
GRAFICO ADOBE GOBIERNO CREATIVE CLOUD TEAMS

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0002 000010 26242 ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS 
65270770BC01A12 SUITE DE SOFTWARE PARA DISEÑO 
GRAFICO ADOBE GOBIERNO CREATIVE CLOUD TEAMS

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0002 000010 26243 ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS 
65270770BC01A12 SUITE DE SOFTWARE PARA DISEÑO 
GRAFICO ADOBE GOBIERNO CREATIVE CLOUD TEAMS

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0002 000010 26244 ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS 
65270770BC01A12 SUITE DE SOFTWARE PARA DISEÑO 
GRAFICO ADOBE GOBIERNO CREATIVE CLOUD TEAMS

1  $                -   AMADO VASQUEZ 
MONICA 
JANNETTE

 2 25 0001 000037 F210 LICENCIA DE ACROBAT PROFESSIONAL 10 WINDOWS 
ESPAÑOL + MEDIO DE INSTALACION LICENCIA DE 
ACROBAT PROFESSIONAL WINDOWS ESPAÑOL + 
MEDIO DE INSTALACION

1  $                -   FLOREZ REYES 
FANNY 
MARGARITA

 2 25 0001 000037 F211 LICENCIA DE ACROBAT PROFESSIONAL 10 WINDOWS 
ESPAÑOL + MEDIO DE INSTALACION LICENCIA DE 
ACROBAT PROFESSIONAL WINDOWS ESPAÑOL + 
MEDIO DE INSTALACION

1  $                -   FLOREZ REYES 
FANNY 
MARGARITA

 2 25 0001 000037 F212 LICENCIA DE ACROBAT PROFESSIONAL 10 WINDOWS 
ESPAÑOL + MEDIO DE INSTALACION LICENCIA DE 
ACROBAT PROFESSIONAL WINDOWS ESPAÑOL + 
MEDIO DE INSTALACION

1  $                -   FLOREZ REYES 
FANNY 
MARGARITA

 2 25 0001 000037 F213 LICENCIA DE ACROBAT PROFESSIONAL 10 WINDOWS 
ESPAÑOL + MEDIO DE INSTALACION LICENCIA DE 
ACROBAT PROFESSIONAL WINDOWS ESPAÑOL + 
MEDIO DE INSTALACION

1  $                -   FLOREZ REYES 
FANNY 
MARGARITA

 2 25 0001 000037 F214 LICENCIA DE ACROBAT PROFESSIONAL 10 WINDOWS 
ESPAÑOL + MEDIO DE INSTALACION LICENCIA DE 
ACROBAT PROFESSIONAL WINDOWS ESPAÑOL + 
MEDIO DE INSTALACION

1  $                -   FLOREZ REYES 
FANNY 
MARGARITA

 2 25 0001 000037 F215 LICENCIA DE ACROBAT PROFESSIONAL 10 WINDOWS 
ESPAÑOL + MEDIO DE INSTALACION LICENCIA DE 
ACROBAT PROFESSIONAL WINDOWS ESPAÑOL + 
MEDIO DE INSTALACION

1  $                -   FLOREZ REYES 
FANNY 
MARGARITA

 2 25 0001 000037 F216 LICENCIA DE ACROBAT PROFESSIONAL 10 WINDOWS 
ESPAÑOL + MEDIO DE INSTALACION LICENCIA DE 
ACROBAT PROFESSIONAL WINDOWS ESPAÑOL + 
MEDIO DE INSTALACION

1  $                -   FLOREZ REYES 
FANNY 
MARGARITA

 2 25 0001 000037 F217 LICENCIA DE ACROBAT PROFESSIONAL 10 WINDOWS 
ESPAÑOL + MEDIO DE INSTALACION LICENCIA DE 
ACROBAT PROFESSIONAL WINDOWS ESPAÑOL + 
MEDIO DE INSTALACION

1  $                -   FLOREZ REYES 
FANNY 
MARGARITA

 2 25 0001 000037 F218 LICENCIA DE ACROBAT PROFESSIONAL 10 WINDOWS 
ESPAÑOL + MEDIO DE INSTALACION LICENCIA DE 
ACROBAT PROFESSIONAL WINDOWS ESPAÑOL + 
MEDIO DE INSTALACION

1  $                -   FLOREZ REYES 
FANNY 
MARGARITA

 2 25 0001 000037 F219 LICENCIA DE ACROBAT PROFESSIONAL 10 WINDOWS 
ESPAÑOL + MEDIO DE INSTALACION LICENCIA DE 
ACROBAT PROFESSIONAL WINDOWS ESPAÑOL + 
MEDIO DE INSTALACION

1  $                -   FLOREZ REYES 
FANNY 
MARGARITA

 1 25 0001 000027 N/A LICENCIA ADOBE CREATIVE CLOUD OFICINA 
COMUNICACIONES

4  $                -   FLOREZ REYES 
FANNY 
MARGARITA

 1 25 0001 000027 N/A LICENCIA ADOBE CREATIVE CLOUD OFICINA 
COMUNICACIONES

2  $                -   REYES GUARNIZO 
GERARDO 
ENRIQUE

1 25 0001 000019 N/A ENTMOBILITYSTEOPEN SHRDSVR SUBSVL OLP NL 
ANNUAL GOV QLFD (EMS COMPONENTE SEGURIDAD 
EQUIPOS MOVILES)

530  $                -   REYES GUARNIZO 
GERARDO 
ENRIQUE

1 25 0001 000020 N/A OFFICE365PLANE3OPEN SHRDSVR SUBSVL OLP NL 
ANNUAL GOV QLFD

530  $                -   REYES GUARNIZO 
GERARDO 
ENRIQUE

1 25 0001 000021 N/A ENTMOBILITYSTE5OPEN SHRDSVR SUBSVL OLP NL 
ANNUAL GOV QLFD (EMS COMPONENTE SEGURIDAD 
EQUIPOS MOVILES

13  $                -   REYES GUARNIZO 
GERARDO 
ENRIQUE

1 25 0001 000022 N/A OFFICE365PLANE5W OPSTNOPEN SHRDSVR SUBSVL 
OLP NL ANNUAL GOV QLFD

13  $                -   REYES GUARNIZO 
GERARDO 
ENRIQUE

1 25 0001 000023 N/A OFFICE365PE10PEN SHRDSVR SUBSVL OLP NL ANNUAL
GOV QLFD

200  $                -   REYES GUARNIZO 
GERARDO 
ENRIQUE

1 25 0001 000024 N/A PRODUCTO - REGION TODAS - PROJECT ONLINE - 
MICROSOFT PROJONLINEPROFESSIONALOPEN 
SHRDSVR SUBSCRIPTION

290  $                -   REYES GUARNIZO 
GERARDO 
ENRIQUE

1 25 0001 000025 N/A VISIOPROFORO365OPEN SHRDSVR SUBSVL OLP NL 
ANNUAL GOV QLFD

10  $                -   REYES GUARNIZO 
GERARDO 
ENRIQUE

1 25 0001 000027 N/A LICENCIA ADOBE CREATIVE CLOUD OFICINA 
COMUNICACIONES

2  $                -   REYES GUARNIZO 
GERARDO 

Página 5 de 6



RESOLUCIÓN No.   20244010005335   Fecha: 17-05-2024

ENRIQUE
1 25 0001 000029 N/A LICENCIA SERVICIO DE MICROSOFT AZURE IT MS OP 

GO 06
1  $                -   REYES GUARNIZO 

GERARDO 
ENRIQUE

1 25 0001 000033 N/A MICROSOFT AZURE SUSCRIPTION SERVICES OPEN 
MSF02-5S2-00006P7075

1326  $                -   REYES GUARNIZO 
GERARDO 
ENRIQUE

1 25 0001 000036 N/A LICENCIA MICROSOTF ENTERPRISE MOBILITY AND 
SECURITY E3

530  $                -   REYES GUARNIZO 
GERARDO 
ENRIQUE

1 25 0001 000037 N/A LICENCIA MICROSOFT ENTERPRISE MOBILITY 
SECURITY E5OPEN

13  $                -   REYES GUARNIZO 
GERARDO 
ENRIQUE

1 25 0001 000038 N/A LICENCIA MICROSOFT OFFICE 365 E3OPEN 530  $                -   REYES GUARNIZO 
GERARDO 
ENRIQUE

1 25 0001 000039 N/A LICENCIA MICROSOFT OFFICE 365 E1OPEN 200  $                -   REYES GUARNIZO 
GERARDO 
ENRIQUE

1 25 0001 000040 N/A LICENCIA MICROSOFT PROJECT ONLINE 
PROFESSIONAL OPEN

290  $                -   REYES GUARNIZO 
GERARDO 
ENRIQUE

1 25 0001 000041 N/A LICENCIA MICROSOFT VISIO ONLINE PLAN 2 OPEN 10  $                -   REYES GUARNIZO 
GERARDO 
ENRIQUE

1 25 0001 000046 N/A OFFICE 365 ENTERPRISE E5 (GOVERNMENT PRICING) 1  $                -   REYES GUARNIZO 
GERARDO 
ENRIQUE

1 25 0001 000048 N/A LICENSE NOLEVEL QUALIFIED ANNUAL P7075 AZURE 
SERVICES OPEN

1  $                -   REYES GUARNIZO 
GERARDO 
ENRIQUE

 1 25 0001 000026 N/A LICENCIA ANTIVIRUS KASPERSKY ENDPOINT 
SECURITY FOR BUSINESS SELECT

1  $                -   FLOREZ REYES 
FANNY 
MARGARITA

ARTÍCULO SEGUNDO. El valor en libros de las licencias y software relacionados en el artículo anterior es de
CERO PESOS M/CTE ($0), depreciado a la fecha del Acta No. 17 del Comité de Inventarios, esto es, el 21 de
marzo de 2024. 

ARTÍCULO TERCERO. Los bienes intangibles relacionados en la presente Resolución deberán clasificarse
en las cuentas de orden correspondientes, retirarse de los activos intangibles de la Agencia, para lo cual se le
comunicará  esta  resolución  a  la  coordinadora  del  G.I.T  Administrativo  y  Financiero,  al  correo
nmaldonado@ani.gov.co.

ARTÍCULO CUARTO. La presente Resolución deberá publicarse en la página Web de la Agencia Nacional
de Infraestructura por el término de 30 días calendario, contados a partir de la fecha de su publicación.

ARTÍCULO QUINTO. Contra la presente Resolución no procede recurso alguno.

ARTÍCULO SEXTO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su comunicación y publicación según
corresponda.

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C., a los 17-05-2024

GUSTAVO ADOLFO SALAZAR HERRÁN
Vicepresidente de Gestión Corporativa

 

Proyectó: Fanny Margarita Florez Reyes/ Experto G3 06 jefe de Servicios Generales (E)
VoBo: Arley Martinez Rodriguez / Abogado Contratista VGCOR
NELCY JENITH MALDONADO BALLEN Coord GIT, ANA BEATRIZ SAGAL BRICENO, CARMEN ESTELA HERRERA GUERRA

Página 6 de 6


		2024-05-17T21:11:04+0000
	Not specified




